ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.11.2024 года                                                                             № 173

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Большеберезниковского муниципального района Республики
Мордовия от 15.04.2010 года № 34 "Об утверждении положения о присвоении звания "Почетный гражданин Большеберезниковского района" Республики Мордовия"

       Совет депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия
решил:
         1. Внести в решение Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от 15.04.2010 года № 34 «Об утверждении положения о присвоении звания "Почетный гражданин Большеберезниковского района" Республики Мордовия" следующие изменения:
[bookmark: sub_1021]1.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
1. Звание «Почетный гражданин Большеберезниковского района» (далее – звание) присваивается гражданам Российской Федерации.
 Основаниями для присвоения звания Почетного гражданина являются:
    - выдающийся вклад в экономическое, социальное, духовное развитие района, восстановление и сохранение его историко-архитектурного облика, строительство зданий, сооружений и иное;
    - авторитет гражданина у жителей района, обретенный длительной общественной, политической, научной, спортивной, культурной, хозяйственной, а также иной деятельностью, способствующей развитию Большеберезниковского района, обеспечения благосостояния населения, повышению роли и авторитета района;
    - героизм и мужество, проявленные при защите Отечества или выполнении воинского, а равно служебного долга.
1.2.  По тексту положения слова «Глава Администрации Большеберезниковского муниципального района» заменить на слова «Глава
Большеберезниковского муниципального района» в соответствующем падеже.
1.3. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
3. Присвоение звания «Почетный гражданин Большеберезниковского Района» Республики Мордовия может быть произведено посмертно. Награда и документы к ней передаются (вручаются) для хранения как память наследникам без права ношения награды.
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большеберезниковского                                        Председатель
муниципального района                                                 Совета депутатов
 ______________________                                              ____________________
            И.И. Игонов                                                              А.А. Топорков